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Forslag til vedtak 
1. Styret tar saken til orientering 

 

 

 

Vedlegg til saken 
• FHI: 30 dagers overlevelse etter sykehusinnleggelse (rapport for 2020 og 

2021) (digital lenke) 
• Presentasjon 30 dagers overlevelse (vedlegg 2) 
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Nina Mevold 

Administrerende direktør 

 
  

https://www.fhi.no/contentassets/e0ba0a170344485884b64d2ebc12917d/30-dagers-overlevelse-etter-sykehusinnleggelse-resultat-2020-og-2021-.pdf
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1 Bakgrunn for saken 
30 dagers overlevelse er en nasjonal kvalitetsindikator som publiseres årlig av 
folkehelseinstituttet. De nyeste resultatene ble publisert 23. mars 2023 for årene 
2020 og 2021. Helsedirektoratet publiserer årlige kvalitetsindikatorer, hvor også 
30 dagers overlevelse inngår i et digitalt dashboard som ligger åpent tilgjengelig.   
Parallelt med rapportene fra Folkehelseinstituttet bidrar SSHF i en 
utviklingsgruppe i Helse Sør-øst om utvikling av et dashboard for 30 dagers 
overlevelse i regionen. 

2 Saksopplysninger 
 

30 dagers overlevelse er av mange sett på som en viktig indikator for vurdering av 
kvalitet under og i etterkant av sykehusbehandling. 

Indikatoren rapporterer på gruppene: 
• Totaloverlevelse (42 diagnosegrupper i en samlet score) 
• Førstegangs hjerteinfarkt 
• Hjerneslag  
• Hoftebrudd 

 
Indikatoren må tolkes med forsiktighet. SSHF hadde i 2021 en gjennomsnittlig 
liggetid på 3,6 dager som er landets korteste1. Det innebærer at indikatoren også 
preges av pasientens tilbud og behandling i den nærmeste perioden etter 
utskrivelse fra sykehus.  

Helseforetak som har lav egendekningsgrad forventes å ha høyere overlevelse da 
pasienter med høy risiko for død sendes videre til andre sykehus. Rapporten tar 
hensyn til dette ved å oppgi 30 dagers dødelighet både for helseforetak, for 
sykehus og for opptaksområde. Interne tilbud og pasientforflytninger vil kunne 
påvirke resultatene. 

Totaloverlevelse: Sørlandet sykehus og hver av de somatiske lokasjonene har en 
totaloverlevelse som er på gjennomsnittet i Norge. For 2021 viser resultatene at 
96,3 % av pasientene lever 30 dager etter innleggelse i helseforetaket.  

Førstegangs hjerteinfarkt: Sørlandet sykehus har en totaloverlevelse som er på 
gjennomsnittet i Norge. For 2021 viser resultatet at 91,3% av pasientene lever 30 
dager etter innleggelse i helseforetaket. Sykehuset i Kristiansand viser ifølge 
analysen til FHI en signifikant lavere overlevelse enn gjennomsnittet. Interne 
analyser pågår, og man har avdekket at dette tallet påvirkes av intern pasientflyt i 
foretaket og kan være avhengig av  casemix. Videre undersøkelser pågår i regi av 
fagråd kardiologi. 

Førstegangs hjerneslag: Sørlandet sykehus og hver av de somatiske lokasjonene 
har en totaloverlevelse som er på gjennomsnittet i Norge. For 2021 viser 
resultatene at 89,16 % av pasientene lever 30 dager etter innleggelse i 
helseforetaket 

                                                        

 
1 Aktivitet i somatiske sykehus, spesialisthelsetjenesten - Helsedirektoratet 

https://www.helsedirektoratet.no/statistikk/kvalitetsindikatorer/oversikt-over-kvalitetsindikatorer-per-helseforetak/helse-sor-ost-rhf/sorlandet-sykehus-hf
https://www.helsedirektoratet.no/statistikk/statistikk-fra-npr/aktivitet-somatiske-sykehus
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Hoftebrudd: Sørlandet sykehus har en totaloverlevelse som er på gjennomsnittet i 
Norge. For 2021 viser resultatet at 91,3% av pasientene lever 30 dager etter 
innleggelse i helseforetaket. Sykehuset i Arendal viser ifølge analysen til FHI en 
signifikant høyere overlevelse enn gjennomsnittet og har hatt landets høyeste 
overlevelse de to siste årene. Det pågår et analysearbeid for å identifisere hvilke 
faktorer som er gjeldende for å kunne overføre kunnskapen også til de to andre 
somatiske lokasjonene og helsefellesskapet. 

3 Administrerende direktørs vurderinger 
Administrerende direktør følger de nasjonale kvalitetsindikatorene tett. Gode 
resultater på disse områdene krever et tett samarbeid om pasientene med 
kommunene. Foretaket jobbet godt sammen med Helsefellesskapet i Agder for å 
opprettholde gode resultater, og bruker kontinuerlig forbedring for å lære av beste 
lokasjon og beste kommune. Videre arbeider aktuelle fagråd med årets resultater 
for å sikre optimalisering i egen drift.  
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